CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE NOVO BARREIRO

Estado do Rio Grande do Sul

RELATORIO DE VIAGEM N2 034/2023
| NOME | CLAUDEMIR ANTONIO NUNES FUNCAO: Vereador
ANDRIOLLI B - 4]

DESTINO | Brasilia
REQUERIMENTO | . 034/2023 | PERIODO | 20/11a24/11 Ne DIARIAS ,4 R$ 2.700,00
DIARIA Vs
MOTIVO DA VIAGEM ’
VIAGEM A BRASILIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS E EMENDAS PARA O MUNICIPIO.
D. SAIDA H. 05:00h D. RETORNO H. 23:00 h

20/11/2023 | SAIDA 24/11/2023 | RETORNO
RELATORIO DA VIAGEM

Ida a Brasilia no dia 20 a 24 de novembro de 2023, conforme autorizagdo de diaria, n? 033/2023.
Para tratar de assuntos diversos de interesse para o Municipio.

No dia 21 de novembro o vereador esteve nesta data, no gabinete Parlamentar Deputado Marcon
PT /RS e no Gabinete do Deputado Bohn Gass tratar de projetos, e recursos de interesse do municipio,
Novo Barreiro.

No dia 22 de novembro o vereador esteve nesta data, no gabinete Parlamentar Deputado Federal
Covatti Filho (PP/RS) e no Gabinete Senador Luis Carlos Heinze, Gabinete Deputado Afonso Hamm para
encaminhamento de agbes e projetos de interesse deste Municipio, Novo Barreiro.

No dia 23 de novembro o vereador esteve nesta data, na Confederagdo Nacional de Municipios-
CNM, para tratar de assuntos pertinentes a seu municipio.

Conforme comprovantes e declaracdo em anexo.

RELACAO DE DOCUMENTOS DA PRESTACAO DE CONTAS DA VIAGEM
CUPOM FISCAL: N2 15573  CNPJ: 00.469.171/0002-45
CUPOM FISCAL N2 11565  CNPJ: 43.367.434/0001-37

CUPOM FISCAL N2 008402
CUPOM FISCAL N2 008401
CUPOM FISCAL: N2 138313
CUPOM FISCAL N2 140846
CUPOM FISCAL N 101193
CUPOM FISCAL N2 101934
CUPOM FISCAL: N2 13246
CUPOM FISCAL N2 3061
CUPOM FISCAL N2 0156
CUPOM FISCAL N¢ 1568

CNPJ: 74.552.068/0041-07
CNPJ: 47.291.623/0001-24
CNPJ: 16.554.776/0003-55
CNPJ: 02.171.334/0008-20
CNPJ: 09.404.504/0001-41
CNPJ: 07.324.047/0001-55
CNPJ: 07.324.047/001-55
CNPJ: 30.605.977/0001-01
CNPJ: 00.031.708/0001-00
CNPJ: 30.605.977/0001-01

CNPJ: 17.414.192/0001-85
Fone: (0xx55) 3757-1214 - E-mail: legislativonovobarreiro@hotmail.com

Av. Sdo Jodo Batista, n® 4135, CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

NOVO BARREIRO

Tevem dan E.M'MAH
Poder Legislativo 2021/2024 -_-"-_"
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal BOHN GASS

Anexo II1, sala 873, Brasilia — DF
Telefone: 61 3215-5873

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para fins de comprovagdo de despesas de viagem, que o vereador,
CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI, portador do CPF
499704610 87, do municipio de NOVO BARREIRO/RS, esteve presente no
Gabinete do Deputado Bohn Gass, no dia 21/11/23 para tratar de assuntos de
interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 21 de novembro de 2023.

Ndeafi,

| son Athfyde
Assgssor de Gabinete
DEP. FE L BOHN GASS

PT/RS




AN

CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 119, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-55119
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Claudemir Antonio Nunes
Andriolli, Vereador do municipio de Novo Barreiro/RS, esteve
neste gabinete parlamentar no dia 21/11/2023, em Brasilia, para
tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o0 momento, subscrevo.

Brasilia, 21 Novembro de 2023.

Atenciosamente

avares
Assessora Parlamentar
Gab. Deputade Marcon PT/RS



% -AMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagdo de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, os vereadores
ERIVELTON ELISEU JAHN, CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI, JOAO
CARLOS BIGNINI e VOLMAR DA SILVA TONELLO do municipio NOVO
BARREIRO/RS, para encaminhamento de agdes e projetos de interesse deste

municipio.

Brasilia, 22 de novembro de 2023.

Ana Carla Ereires Inacio Rocha

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Claudemir Antdnio Andriolli, compareceu no Senado
Federal, nesta data, para protocolar documentos de
interesse do municipio de Novo Barreiro, enderecado ao
senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 22 novembro de 2023

A\
\.}. il
/|

lone Rosa Godoy Zanotelli
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonse Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.|uiscarlosheinze@senado.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n? 497/2023 — GAH

DECLARAGCAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar, que CLAUDEMIR
ANTONIO NUNES ANDRIOLLl, VEREADOR do Municipio de NOVO
BARREIRO/RS, esteve presente no gabinete do Deputado Federal AFONSO
HAMM, em Brasiiia/DF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do
municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 22 de Novembro de 2023.

AN é me
G%RIANE KRGNELUTTI
Assessor Parlamentar
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Céamara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www,afonsohamm.com.br




www.cnm.org.br

<TLNM

CONFEDERAGAQ NACIONAL DE MUNICIPIOS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Claudemar Antonio Nunes Andriolli, Vereador(a) de

NOVO BARREIRO / RS, esteve na Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, no dia 23 de
novembro de 2023, no periodo matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu

Municipio.

Brasilia, 23 de novembro de 2023.

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Madulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-6000
Escritério: Rua Marcilio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n? 503/2023 — GAH

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar, que CLAUDEMIR
ANTONIO NUNES ANDRIOLLI, VEREADOR do Municipio de NOVO

BARREIRO/RS, esteve presente no gabinete do Deputado Federal AFONSO
HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do
municipio. Era o que tinha para declarar.

Bri§i\a,
\

M
3 de Novembro de 2023.

Mi

DEPUTADO FEDERAL AFONSO HAMM
CAMARA DOS DEPUTADOS

70160-S00\BRASILIA-DF

FONE- (81)\3215-5604

FAX. (81} 3215.5804

Cimara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia - DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

¢-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www,afonsohamm.com.br




Uber 22 de novembro de 2023

Obrigado por dar um valor exira, Claudemir

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 17,99
Taxa de intermediagéo R$ 075
R$1524
Prego da viagem
R$ 15,99
Subtotal M
Custo fixo .
R$ 1,00
Tips
Pagamentos
- Mastercard Credit *==*7110 RS$ 16,99
22/11/2023 23:01
- Mastercard Credit *+==7110 R$ 1,00

23/11/2023 13:01

Realizamos uma pré-autorizagio de R$ 16,99 na forma de pagamento *+- 7110. Essa transagdo ndo é uma cobranga e serd removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagées, acesse a paaina da sua viagem

Vocé viajou com REGINALDO

UberX 6.18 Quilometros |
7 min

22:53 | SCEN, Lotes 12, 13 e 14 - Asa Norte - Brasilia - DF, 72015-000
I 23:01 | SHN Q. 2 Bloco M - Quadra 02 - Shn, Brasilia - DF, 70702-912, Brasil

iOfgzire(,'u de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.



Uber 22 de novembro de 2023

Obrigado por dar um valor extra, Claudemir

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 17,99
Taxa de intermediagdo R$0.75
Prego da viagem R 15,24
Subtotal R$ 15,99
Custo fixo R$ 1,00
Tips R$ 1,00
Pagamentos

- Mastercard Credit #=++7110 R$ 16,99

22/11/2023 23:01
- Mastercard Credit *+++7110 RS$ 1,00

23/11/2023 13:01

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 16,99 na forma de pagamento ++ 7110. Essa transagao ndo é uma cobranga sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancério.

Para mais informages, acesse a paqina da sua viagem

Vocé viajou com REGINALDO
UberX 6.18 Quildmetros |
7 min
22:53 | SCEN, Lotes 12, 13 e 14 - Asa Norte - Brasilia - DF, 72015-000
I 23:01 | SHN Q. 2 Bloco M - Quadra 02 - Shn, Brasilia - DF, 70702-912, Brasil

If.)fpreg:o gg servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
nformagoes.



Uber 23 de novembro de 2023

Aqui esté o recibo da viagem cancelada

Aqui esta o recibo da viagem cancelada.

Para compensar os motoristas parceiros pelo inconveniente, cobraremos uma taxa caso vocé cancele uma solicitagao quando eles ja estiverem
a caminho.

Total R$ 6,30
Taxa de cancelamento R$ 6,00
Taxa de conveniéncia R$ 030
Subtotal R$ 6,30
Pagamentos

- Mastercard Credit #s+7110
23/11/2023 13:11

Realizamos uma gré-autorizaqio de R$ 26,96 na forma de pagamento *++* 7110. Essa transagdo nao é uma cobranga e sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

R$ 6,30

Para mais informagdes, acesse a paaina da sua viagem

Se vocé acha que iss0 foi um erro, acesse help.uber.com ou toque em AJUDA no painel do menu do aplicativo Uber e nés vamos consertar
isso.



Uber 23 de novembro de 2023

Obrigado por dar um valor extra, Claudemir

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 25,99

Taxa de intermediagao R$122

Prego da viagem R$ 2277

Subtotal R$ 23,99

Cuslo fixo R$ 1,00

Tips R$ 1,00

Pagamentos

- Mastercard Credit *+==7110 R$ 24.99
23/11/2023 13:45

- Mastercard Credit ++++7110 R$ 1,00

23/11/2023 13:59

Realizamos uma pré-autorizagio de RS 24,99 na forma de pagamento === 7110,
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagdes, acesse a paqina da sua viagem

Vocé viajou com Allan

UberX 11.34 Quildmetros | 15 min

I 13:29 | CLSW - - BI. C - 301 - Brasilia - - DF

13:45 | Av. Central - Nucleo Bandeirante - - DF

Essa transagdo ndo é uma cobranga o serd removida.

0O prego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.



Uber

23 de novembro de 2023

Obrigado por dar um valor extra, Claudemir

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 30,95
Taxa de intermediagdo R$ 1,39
Preco da viagem R$ 2756
Subtotal R$ 28,95
Custo fixe R$ 1,00
Tips R$ 1,00
Pagamentos

- Mastercard Credit ===+7110 R$ 29,95

23/11/2023 14:25
- Mastercard Credit ++=+7110 R$ 1,00

24/11/2023 9:49

Realizamos uma pré-autorizagio de R$ 29,95 na forma de pagamento *+=+ 7110.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com FRANCISCO

UberX 17.12 Quilémetros | 20 min

I 14:04 | Av. Central - Nucleo Bandeirante - - DF

14:25 | SHN Q. 2 Bloco M - Quadra 02 - Shn, Brasilia - DF, 70702-912, Brasil

Essa transagdo nao é uma cobranga e serd removida,

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagbes.



Uber 24 de novembro de 2023

Obrigado por dar um valor extra, Claudemir

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 35,99
Taxa de intermediagao R$ 166
Prego daviagem R$ 3233
Subtotal R$ 33,99
Custo fixo R$ 1,00
Tips R$ 1,00
Pagamentos

- Mastercard Credit ===+7110 R$ 34,99

24/11/2023 10:29
- Mastercard Credit *+==7110 R$ 1,00

24/11/2023 11:25

Realizamos uma pré-autorizago de R$ 34,99 na forma de pagamento 7110, Essa transagao néo é uma cobranga e serd removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario.

Para mais informagées, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Rafael

UberX 25.54 Quilometros | 33 min

I 9:55 | SHN Q. 2 Bloco M - Quadra 02 - Shn, Brasilia - DF, 70702-912, Brasil
10:29 | St. Qi QI 15 - Taguatinga, Brasilia - DF, 72135-150, Brasil

i%fg;r.}lq; pggsssrvig:o néo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais



Ubef 24 de novembro de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Claudemir

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje & nolte.

Total R$ 39,91
Prego da viagem R$ 3717
Taxa de intermediagao R$ 174
Subtotal R$ 38,91
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

- Mastercard Credit ++++7110 R$ 39,91

24/11/2023 12:14

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 39,91 na forma de pagamento *»+ 7110, Essa transagao ndo é uma cobranga e sera removida.
Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancério.

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Sinomar

UberX 27.88 Quildmetros | 39 min

I 11:34 | - Q. 13Av. Hélio Prates - Brasilia - - DF

12:13 | SHN Q. 2 Bloco M - Quadra 02 - Shn, Brasilia - DF, 70702-912, Brasil

_O!preq.o ¢ge servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.



Novo Barreiro, 20 de Novembro de 2023.

Ao cumprimenté-lo cordialmente nesta oportunidade, gostaria de
solicitar mais uma vez sua prestigiosa colaboragdo, a fim de viabilizar a implementagao
de projeto de suma importancia para nosso Municipio.

Trata-se de verba para melhoria/ampliagdo do “Cemitério Pablico
Municipal”. Como é de conhecimento de todos na comunidade, 0 mesmo esta “lotado”
e precisa urgentemente de ampliacao e melhorias para possibilitar a abertura de vagas
para sepultamento.

Ciente da situacdo, ja no ano de 2021, quando na Presidéncia

do Poder Legislativo, repassei o valor de RS 160.000,00(CENTO E SESSENTA MIL REAIS),
que se refere a 50% do valor negociado pelo poder executivo para a “compra de drea
para a ampliagdo da érea do Cemitério”, situagdo essa que se espera estar em fase de
conclusdo. Mas ainda assim, s6 a compra e ampliagao da rea ndo resolve a situagdo. E
necessario a construc3o de gavetas e de murros, cujo montante pode ser um valor bem
expressivo e pode comprometer o orcamento do municipio. Em anexo, algumas fotos
da situacdo atual do Cemitério(Completamente lotado).

Sendo assim, peco sua colaboracdo para a viabilizacdo de projete de
“Construcdo de obras para ampliagdo de vagas para sepultamento no Cemitério Publico
Municipal”.

Contando desde ja com sua colaboragdo

/Atenciosamente

o

f p \E
/_~CLAUDEMIR ANTON{\Q NUNES ANDRIOLLI
VEREADOR-PP  \\

2 o>

Exmo Sr. DEFUTXCIO FEDERAL AFON

Deputado Afonso Hahn AN :“‘uf-ttb Fh;;T 3;-?53

Brasilia - DF 70160-500 BRAS‘LIA-ﬁFJ
FONE: (61) 3215-5604
FAX: (61) 3215-2604




Estado do Rio Grande do Sul

Novo Barreiro/RS, 22/11/2023.

AQ

EXMO. SR.

DEPUTADO COVATTI FILHO
BRASILIA/DF

Assunto: RECURSOS PARA CONSTRUCAO/AMPLIACAO GINASIO DE
ESPORTES MUNICIPAL.

E com grande satisfagio que cumprimento lhe pelo seu trabalho junto ao
Congresso Nacional, quando nesta oportunidade, solicito o que segue:

Que auxilie a liberagdo de recurso ja protocolado junto ao Ministério dos
Esportes, para serem aplicados no Municipio, pra poder atender demanda em receber
jogos oficiais da “Série Ouro de futsal”.

Somos sabedores da importancia em fomentarmos cada vez mais a préatica
esportiva como forma de engajamento de criangas ¢ jovens, para que possam estar
inseridos na sociedade de forma saudavel e entretenimento que gera qualidade de vida,
pois entendemos que ¢ um dos principais setores que mantem nossos jovens longe de
outras atividades nocivas a saude fisica ¢ mental.

No municipio de Novo Barreiro-RS, temos uma equipe de Futebol de Saldo, a
ANBF FUTSAL, que disputam campeonatos estaduais GAUCHAO na Série A, ¢
trabalham fortemente para representar o municipio e oportunizar aos jovens a chance de
estar treinando e competindo profissionalmente nesta modalidade de esporte, além de

estar iniciando as categorias de base, onde formardo criangas ¢ jovens atletas.

Regeb;dﬂ (mLI 1 7!

Roberto Bos0 - Chefe de Gablnete

Dep. Federal COVATTI FILHO

Camara dos Deputados
Anexo 4 - Gabinete 228

CEP 70.160-900 - Brasilia-DF

NOVO BAPPEIRO P

) ST 214 - Eemadly legislativonovobarreiro@honnail.com dn B Mo 9

i 413, CEP: 98.338-0K) - Novo Burreiry - Rio Grande do Sl
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A, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
* DE NOVO BARREIRO

Estado do Rio Grande do Sul

Novo Barreiro, 20 de Novembro de 2023.

Ao cumprimenta-lo cordialmente nesta oportunidade, gostaria de
solicitar mais uma vez sua prestigiosa colaboracio, a fim de viabilizar a implementacdo
de projeto de suma importancia para nosso Municipio.

Trata-se de verba para melhoria/ampliacdo do “Cemitério Publico
Municipal”. Como é de conhecimento de todos na comunidade, o mesmo ests “lotado”
€ precisa urgentemente de ampliagdo e melhorias para possibilitar a abertura de vagas
para sepultamento.

Ciente da situagdo, ja no ano de 2021, quando na Presidéncia

do Poder Legislativo, repassei o valor de RS 160.000,00(CENTO E SESSENTA MIL REAIS),
que se refere a 50% do valor negociado pelo poder executivo para a “compra de area
para a ampliacdo da drea do Cemitério”, situacdo essa que se espera estar em fase de
conclusdo. Mas ainda assim, s6 a compra e ampliagdo da drea ndo resolve a situagdo. E
necessario a construgdo de gavetas e de murros, cujo montante pode ser um valor bem
expressivo e pode comprometer o orgamento do municipio. Em anexo, algumas fotos
da situagdo atual do Cemitério.

Sendo assim, pego sua colaboragdo para a viabilizagdo de projete de
“Construcdo de obras para ampliagdo de vagas no Cemitério Publico Municipal”.

Contando desde ja com sua colabgtar;’aﬂ)

\

\
\

Atenciosamente

IR ANTdNIO NUNES ANDRIOLLI

EADOR-PP
N
RECEBIDOEM [ J 4/ [ L3
Ao 7
Exmo Sr. TGRB DO SENABOR LUTS CARLOS REINZE

Senador Luis Carlos Henze
Brasilia - DF




Novo Barreiro, 20 de Novembro de 2023.

Ao cumprimentad-lo cordialmente nesta oportunidade, gostaria de
solicitar mais uma vez sua prestigiosa colaboracao, a fim de viabilizar a implementagao
de projeto de suma importancia para nosso Municipio.

Trata-se de verba para melhoria/ampliagdo do Ginasio do Esporte Clube
Guarani, com ampliagdo, instalagdo de quadras poliesportivas dentro da area coberta,
aquisicdo de moveis e utensilios e equipamentos, para possibilitar a realizacao de jogos
intermunicipais.

Sendo assim, pe¢o sua colaboracdo para a viabilizacdo de projeto de
“ampliagdo e melhoria do Ginasio do Esporte Clube Guarani”.

Contando desde ja com sua colaboragao

Atenciosamente

CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI
VEREADOR - PP\ |

L)

Recebido em 71 ¢/ 7%
{ gl o
gmo ) Roberto Soso - Chefede 'Ga‘binete
| . B Dep. Federal COVATTI FILHO
Deputado Covatti Filho Céamara dos Deputados
Brasilia - DF Anexo 4 - Gabinete 228

CEP 70.160-900 - Brasilia-DF
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Numero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e
e —— - — e ———— S
Competéncia: | Namero do RPS:| Municipio de Presta¢io do Servicot Codigo de Verificagio Pagina
11/2023 16328 Brasilia/DF | 0332D60E9 1/

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPJ: 00.469.171/0002-45 Inscrigdo Municipal: 0732778900269
Endereco: SHN QUADRA 02 BLOCO M S8/N, - ASA NORTE - CEP: 70702-912
Complemento: Teletone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF. DF ¢-mail:  plaza@ hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI
CPH/ONPI: 499.704.610-87 Inscrigdo Estadual: Inscrigdo Municipal:

I'nderego: RUA PEDRO MASSING. 54 - CENTRO - CEP: 98333-000
Complemento: lelefone (55)99985-3007

Municipio, 4313490 - Novoe Barreiro/RS UF:. RS c-mail:  a@gmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Desericao=SPLIT DIARIAS Estadia=149012 Apto=319 Hospede=CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI CheckIn=20/11/2023
CheckOut=24/11/2023 Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=225.00 Desconto=0.00 Total=225.00 [Desericao=SPLIT DIARIAS Codigo=09.01 Quant=1.00
Unitario=225.01 Desconto=0.00 Total=225.01 |Descricao=SPLIT DIARIAS Codigo=09.01 Quant=2.00 Unitario=315.00 Desconto=0.00 Total=630.00 |

Codizo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais. flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RY)
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 1.080.01 Valor dos Servigos 1.080.01
(-) Desconto Incondicionado 0.00 | ) Dedugoes permitidas em Lei 0.00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengoes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagao | (=) Base de Caleulo 1.080.01
(-) Outras Retengdes 0.00 0 - Nenhum | (x) Aliguota (%o) 3.00
(=) 1SS Retido 0,00 | ISS a reter 2 - Nio
- Opeao Simples Nacional TN - o B
=) Valor Liquido 1.080,01 Pe ) P ) | (=) Valor 188 32,40
Incentivador Cultural NAD

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 1.080,01

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8. BLOCO B-60. SALA 240- BRASILIA - DF

DATA E HORA DA IMPRESSAUD: 24/11/2023 12°33

Desenvolvido por Projeto ACHr - www projetonchr com br




| Numero da Nota

00000015579

.\_I)a{la ¢ Hora de Emissiio
| 24/11/2023 12:32

‘;ium_er; NFSe substituida

Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-e
C—ompeténcia: Niamero do RPS:| Municipio de Pre:slat;ﬁn do Seﬁ’ico& Caodigo de Vtiﬁmgﬁ_u_ 7 o l’ﬁ;ala—
11/2023 16320 Bracilia/DF | 38CAET878 | /1

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPJ: 00.469.171/0002-45 Inscrigae Municipal: 0732778900269
Enderego: SHN QUADRA 02 BLOCO M S/N, - ASA NORTE - CEP: 70702-912

Complemento: Telefone:  (61)3704-6000

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  plaza‘@hoteisbittar.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social.  CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI

CPF/CNPY: 499.704.610-87 Inscrigdo Estadual: Inscrigdo Municipal:
I'nderegor RUA PEDRO MASSING, 54 - CENTRO - CEP: 98338-000

Complemento: Telefone:  (55)99985-3007
Municipio: 4313490 - Novo Barreiro/RS UF: RS c-mail:  a@gmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricao=OUTRAS DESPESAS Estadia=149012 Apto=319 Hospede=CLAUDEMIR ANTONIO NI NES ANDRIOLLI CheckIn=20/11/2023
CheehOut=24/11/2023 Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=108.40 Desconto=0.00 Total=108 40 |Descricao=TURISMO Codigo=09.01 Quant=2.00
Unitario=2.00 Desconto=0.00 Total=4.00 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartsers ice condominiais. flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service . suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ CONZENEres: OCupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) : INSS (R$) | CSLL (RY)
0.00 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00
S = L i s ——————— BN ST — S—
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacdes . Caleulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 112,40 | Valor dos Servigos 112,40
() Deseonto Incondicionado 0.00 | (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
(-} Desconto Condicionado 0.00 {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio | =) Base de Caleulo 112.40
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliguota (%) 5.00
(-) ISS Rendo 0.00 | ISS a reter: 2 - Nio
e Opgao Simples Nacional Nao ' - a
(=) Valor Liguido 112,40 De0 SIples Tsa Y1 =) valor 1SS 5.62

Incentivador Cultural Nao |

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 112,40

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8. BLOCO B-60. SALA 240- BRASILIA - DF

DATAE HORA DA IMPRESSAQ 24/11/2023 1233 Desenvolvido por Projeto ACBr - www projetoachbr com.br




10/11/2023, 13:38

&) Expedia TAAP

Itinerario: Plaza Bittar Hotel, Brasilia

Plaza Bittar Hotel, Brasilia

20 de nov. de 2023 - 24 de nov. de 2023 |

Plaza Bittar Hotel

N° do itinerario 72692576066850

20 de novembro de 2023 - 24 de novembro de 2023 , 1 quarto | 4 noites

RESERVADO

Sua reserva foi realizada. Ndo é necessario ligar para confirmar a

reserva novamente.

Check-in

« Horario inicial do check-in: 14h
« Horario final do check-in: 17h

« |Idade minima para o check-in: 18

« O funcionério da recepgio vai receber os héspedes na chegada.

e Se vocé deseja fazer um check-in tardio, fale diretamente com a
propriedade para receber todas as informagoes.

Informacgodes importantes sobre o hotel

Embora a TAAP nao cobre uma taxa para alterar ou cancelar sua

reserva, o Plaza Bittar Hotel ainda pode cobrar uma taxa de acordo com

suas proprias regras e regulamentos.

« Cancelamento gratis até 19 de nov de 2023, as 18h00 (Hora Padrédo do

Leste da América do Sul)

« Cancelamentos ou alteragoes feitos apos 18h00 (horario local da
propriedade), em 19 de novembro de 2023, ou no show estao sujeitos
a uma taxa cobrada pela propriedade equivalente a tarifa da primeira

noite, além de impostos e taxas.

« Visualize o itinerario on-line para consultar as regras e restrigoes

adicionais.
Quarto Quarto triplo luxo
Inclui: Café da manha incluido
Reservado Claudemir Andriolli
para 3 adultos

Resumo do total

Total Estimado  R$ 2.376,02
Cobrado pelo hotel
Prego do quarto R$ 2.160,02
4 noites R$ 524,28
média/noite
20/11/2023 R$ 436,90
21/11/2023 R$ 611,65
22/11/2023 R$ 611,65
23/11/2023 R$ 436,90
Impostos R$ 62,92
Taxas do hotel (pagas  R$ 216,00

no hotel)

Todos os pregos foram cotados em BRL.

Cobrangas adicionais do
hotel

As taxas e os depodsitos a seguir so
serdo aplicados se nao estiverem
incluidos na tarifa do quarto
selecionado.

Vocé devera pagar os seguintes
encargos na propriedade:

« Um valor de 10 por cento sera
cobrado como taxa de servigo

Incluimos todas as cobrangas que a
propriedade nos forneceu.

hitps://www.expediataap.com.br/itinerary-print?tripid=cabbe53c-11 ad-5c47-84bb-5caed4b95738&itineraryNumber=72692576066850&userToken...
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10/11/2023, 13:38 Itinerdrio: Plaza Bittar Hotel, Brasilia

Solicitagoes 3 camas de solteiro, quarto para nao fumantes O prego exibido'acima NAO inclui
nenhuma taxa de servigo aplicavel,
cobrangas por extras opcionais
(como lanches do minibar ou
telefonemas) ou sobretaxas
regulatérias. O hotel vai calcular
essas taxas, cobrancas e sobretaxas
no check-out.

https://www.expediataap.com.brfitinerary-print?tripid=cabbe53c-11a4-5c47-84bb-5caed4b95738&itineraryNumber=72692576066850&userToken...  2/2



10/11/21 3, 13:38 Itinerario: Plaza Bittar Hotel, Brasilia

& Expedia TAAP

Plaza Bittar Hotel, Brasilia
20 de nov. de 2023 - 24 de nov. de 2023 | N°do itinerario 72692576066850

Plaza Bittar Hotel -
20 de novembro de 2023 - 24 de novembro de 2023 , 1 quarto | 4 noites

RESERVADO

Sua reserva foi realizada. Nao é necessario ligar para confirmar a Resumo do total

reserva novamente.

' , Total Estimado  R$ 2.376,02

s SHN Quadra 02 Bloco M, Asa Norte, Brasilia, DF, 70702-912 Cobrado: palo fiotel
Brasil B

A ! Tel: 55 (61) 37043000, Fax: 55 (61) 37043000
Prego do quarto R$ 2.160,02
4 noites R$ 524,28
Check-in média/noite
i ; 20/11/2023 R$ 436,90
Horario inicial do check-in: 14h

) o : 21/11/2023 R$ 611,65
« Horario final do check-in: 17h 29/11/2023 RS 611.65
« Idade minima para o check-in: 18 23/11/2023 R$ 436,90
« O funcionario da recepgéo vai receber os hospedes na chegada. Impostos R$ 62,92

e Se vocé deseja fazer um check-in tardio, fale diretamente com a

propriedade para receber todas as informacédes. Taxas do hotel (pagas R$ 216,00

Informago6es importantes sobre o hotel no hotel)

Embora a TAAP nédo cobre uma taxa para alterar ou cancelar sua
reserva, o Plaza Bittar Hotel ainda pode cobrar uma taxa de acordo com
suas préprias regras e regulamentos.

Todos os pregos foram cotados em BRL.

« Cancelamento gratis até 19 de nov de 2023, as 18h00 (Hora Padrio do

Leste da América do Sul) Cobrancgas adicionais do

hotel

+ Cancelamentos ou alteragdes feitos apés 18h00 (horéario local da
propriedade), em 19 de novembro de 2023, ou no show estio sujeitos
a uma taxa cobrada pela propriedade equivalente a tarifa da primeira

noite, além de impostos e taxas. As taxas e os depositos a seguir sé

serdo aplicados se nao estiverem

+ Visualize o itinerario on-line para consultar as regras e restricoes incluidos na tarifa do quarto

adicionais. .

selecionado.
Vocé devera pagar os seguintes
encargos na propriedade:

Quarto Quarto triplo luxo
« Um valor de 10 por cento sera

Inclui: Café da manha incluido cobrado como taxa de servigo
) ) Incluimos todas as cobrangas que a
Reservado Claudemir Andriolli propriedade nos forneceu.
para 3 adultos

https://www.expediataap.com.br/itinerary-print?tripid=cabbe53c-11 a4-5c47-84bb-5caed4b95738&itineraryNumber=72692576066850&userToken. ..
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10/11/2( 3, 13:38 Itinerario; Plaza Bittar Hotel, Brasilia

Sor sitagdes 3 camas de solteiro, quarto para ndo fumantes O prego exibido acima NAO inclui
nenhuma taxa de servigo aplicéavel,

cobrangas por extras opcionais
(como lanches do minibar ou
telefonemas) ou sobretaxas
regulatorias. O hotel vai calcular
essas taxas, cobrangas e sobretaxas
no check-out.

https://www.expediataap.com.br/itinerary-print?tripid=cabbe53c-11a4-5c4 7-84bb-5caed4b95738&itineraryNumber=72692576066850&userToken 2/2



